

上海市农业农村委员会文件

沪农委〔2024〕432号

关于同意上海市水产研究所长三角水产种质资源 保育中心建设项目调整部分建设内容的批复

上海市水产研究所：

你单位《关于调整上海市水产研究所长三角水产种质资源保育中心建设项目部分建设内容的请示》（沪水研〔2024〕34号）收悉。在专家论证基础上，经研究，同意对项目部分建设内容及投资额作相应调整，具体调整内容和投资额见附表。

根据《关于上海市水产研究所长三角水产种质资源保育中心建设项目的批复》（沪农委〔2023〕336号），项目原计划总投资4951.76万元。调整后，项目总投资为4950.98万元（比原批复调减0.78万元）。

请你单位严格按照规范程序组织项目实施，尽快完成项目建设，从严开展资金监管，并做好项目自验收工作。自验收通过后及时向市农业农村委申请项目验收。

特此批复。

附件：上海市水产研究所长三角水产种质资源保育中心建设项目投资调整明细表

上海市农业农村委员会

2024 年 12 月 6 日

附件

上海市水产研究所长三角水产种质资源保育中心建设项目投资调整明细表

序号	建设内容	单位	批复情况			调整情况		
			数量	单价（元）	合计（万元）	数量	单价（元）	合计（万元）
一	基础设施建设				3904.71			3884.02
(一)	原(良)种保种区				585.40			551.12
1	池塘清淤	m ³	21577	20	43.15	13557.86	20	27.11
2	塘埂挖除	m ³	15200	15	22.8	7309	15	10.96
3	回填土方	m ³	47810	33	157.77	58173.10	33	191.97
4	护坡	m ²	14200	165	234.3	12896	165	212.78
5	池塘台阶	座	34	3000	10.2	28	3000	8.40
6	智能监测养殖设备	套	1	1171800	117.18	1	999036	99.90
(二)	原(良)种越冬区				968.96			919.54
1	池塘温室大棚	m ²	7168	581.58	416.87	7168	545.88	391.28
2	池塘温室大棚	m ²	6720	583.34	392	6720	547.88	368.17
3	智能控制设备	套	1	435900	43.59	1	435900	43.59
4	土方挖填方	m ³	8470	30	25.41	8470	30	25.41
5	护坡	m ²	5230	165	86.29	5230	165	86.29

序号	建设内容	单位	批复情况			调整情况		
			数量	单价（元）	合计 （万元）	数量	单价（元）	合计 （万元）
6	池塘台阶	座	16	3000	4.8	16	3000	4.80
(三)	原(良)种育繁区				1903.35			1989.96
1	温室大棚	m ²	11088	588.4	652.41	11088	588.40	652.41
2	1m 直径孵化系统	套	1	319700	31.97	1	319700	31.97
3	2m 直径水花苗种培育系统	套	2	445850	89.17	2	445850	89.17
4	4m 直径大规格苗种保育系统	套	3	1010833	303.24	3	1010833	303.24
5	8m 土著鱼成鱼保种系统	套	3	1235333	370.59	3	1235333	370.59
6	场地基础平整	m ²	12298	110	135.27	12298	173.44	213.29
7	土方回填	m ³	4670	75	35.02	5548	75	41.61
8	圆桶净化区	亩	4.9	200000	98	5	200000	100.00
9	温室数字化智慧管控系统	套	1	306200	30.62	1	306200	30.62
10	20m ³ 罐体及其管道	套	1	270000	27.00	1	270000	27.00
11	水质监测及鱼病管控设备	套	1	1300600	130.06	1	1300600	130.06
(四)	生态湿地				175.00			151.40
1	生态过滤渠	m	500	150	7.5	28	150	0.42
2	前端生态湿地	亩	10	44667	43.77	2.26	44667	10.09
3	尾水回用池	亩	3	44667	13.4	0.90	44667	4.02

序号	建设内容	单位	批复情况			调整情况		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)	数量	单价 (元)	合计 (万元)
4	生态塘(土著鱼类驯养)	亩	10	44667	44.66	17.06	44667	76.20
5	漂浮槽	m ²	836	500	41.8	736	500	36.80
6	2m 养殖浮筒	个	16	4500	7.2	16	4500	7.20
7	水质在线监测设备	套	1	166700	16.67	1	166700	16.67
(五)	中央集成控制区				187.00			187.00
1	改造中央集成控制室和实验室	m ²	668	2500	167	668	2500	167.00
2	数字化展示设备	套	1	200000	20	1	200000	20.00
(六)	全区				85.00			85.00
1	全区视频监控	套	1	350000	35	1	350000	35.00
2	数字化管控系统	套	1	500000	50	1	500000	50.00
二	辅助设施				712.25			732.16
(一)	进排水系统				330.78			350.69
1	泵站	座	3	120000	36.00	3	120000	36.00
2	源水调节池	亩	6	80000	44.80	6	80000	48.00
3	DN600 进水管	m	1060	900	95.40	1018	900	91.62
4	De315 进水管	m	60	485	2.91	142	485	6.88

序号	建设内容	单位	批复情况			调整情况		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)	数量	单价 (元)	合计 (万元)
5	给水口	组	25	2500	6.25	27	2500	6.75
6	DN600 排水管道	m	945	560	52.92	1140	560	63.84
7	排水口	座	25	12000	30.00	23	12000	27.60
8	智能进排管控系统	套	25	25000	62.50	28	25000	70.00
(二)	电力系统改造				115.00			115.00
1	电力系统	套	1	700000	70.00	1	700000	70.00
2	电控制柜	套	6	20000	12.00	6	20000	12.00
3	发电机	套	1	180000	18.00	1	180000	18.00
4	低压分路控制柜	套	1	150000	15.00	1	150000	15.00
(三)	道路与绿化				254.26			254.26
1	5m 沥青道路	m ²	2900	300	87.00	2900	300	87.00
2	5m 沥青道路	m ³	8700	33	28.71	8700	33	28.71
3	5m 混凝土道路	m ²	750	260	19.50	750	260	19.50
4	3m 混凝土道路	m ²	3300	260	85.80	3300	260	85.80
5	绿化带	m ²	5542	60	33.25	5542	60	33.25
(四)	围栏				12.21			12.21
1	围栏	m	555	220	12.21	555	220	12.21

序号	建设内容	单位	批复情况			调整情况		
			数量	单价 (元)	合计 (万元)	数量	单价 (元)	合计 (万元)
三	二类费用				334.80			334.80
1	前期工作咨询费	项	1	88000	8.80	1	88000	8.80
2	项目管理费	项	1	300000	30.00	1	300000	30.00
3	工程设计费	项	1	870000	87.00	1	870000	87.00
4	勘察费用	项	1	200000	20.00	1	200000	20.00
5	预算编制费	项	1	80000	8.00	1	80000	8.00
6	招标代理费	项	1	250000	25.00	1	250000	25.00
7	财务监理	项	1	260000	26.00	1	260000	26.00
8	工程监理费	项	1	900000	90.00	1	900000	90.00
9	审价费	项	1	200000	20.00	1	200000	20.00
10	审计费	项	1	200000	20.00	1	200000	20.00
	总投资				4951.76			4950.98

抄送：上海市财政局。

上海市农业农村委员会办公室

2024 年 12 月 6 日印发